Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Presencial (SRP) Nº 2018.09.28.001. Origem: Secretaria
de Educação. Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. A Secretaria Municipal de Educação torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade Pregão (Presencial), tipo Menor Preço por Item, em sessão pública às 09h (horário de Brasília-DF) do dia 18/10/2018, por
intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designadas pela Portaria nº 053/2018, visando eventual aquisição de Recarga de Gás Liquefeito de Petróleo
(GLP), para atender a demanda dos Órgãos do Município, relativo ao Processo nº 2018.09.28.001, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, nº 147, de 07 de agosto de 2014, e nº 155, de 27 de outubro de 2016 e subsidiariamente pela
Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 c/suas posteriores alterações e ainda pelo Decreto Municipal nº 670, de 23/10/2014 e demais normas vigentes aplicáveis
à matéria. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no Setor de Licitações | Avenida
Coronel Correia, nº 1073 – Parque Soledade – Caucaia/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 01 de outubro de 2018. Ana Paula Lima
Marques - Pregoeira – CP I.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - Cisvale - Extrato de Instrumento Contratual Tomada de Preço Nº
003/2018– TP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - Cisvale. Objeto: contratação de empresa para executar a reforma
da Policlínica Regional Dr. José Correia Sales, junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - Cisvale, conforme projeto em
anexo. Vigência: o presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 90 (noventa) dias. Data da
Assinatura: 14 de setembro de 2018; Lei Federal nº 8.666/93; e demais normas legais aplicáveis. WR Construções e Locações EIRELI – ME, CNPJ Nº
06.050.417.0001/45, Valor global R$ 143.454,50 (cento e quarenta e três mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). Homologação:
Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE. Caucaia/CE, 14 de setembro
de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 09/2018-DEMUTRAN. A Prefeitura
Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Nº 09/2018-DEMUTRAN, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de sinalização viária horizontal e vertical bem como de semáforos tipos veicular e
para pedestre, incluindo instalação e fornecimento de materiais para reposição e manutenção dos sistemas semafóricos, equipamentos e serviços específicos,
para atender as necessidades do Departamento Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e
abertura das propostas: 18/10/2018 às 08:00h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no
sítio referido acima ou através dos sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto a Pregoeira, na Sala de reuniões
da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz – Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro – CEP: 63.010-010 –
Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00h e de 14:00 às 17:00h. 03 de Outubro de 2018. Ivete de Sá Barreto - Pregoeira do Município
de Juazeiro do Norte /CE.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 06.003/2018 - TP. O Presidente da CPL de Chaval/
CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de outubro de 2018 às 09h00min, na Sede da Comissão localizada na Rua
Ten. Manoel Olímpio, S/N, Centro, Chaval – CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento de várias Ruas da Sede e Localidade de Carneiro, de interesse
da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Chaval/CE, conforme especificações do Anexo I do Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, de segunda-feira a sexta-feira no horário de 07h30min às 13h30min. Chaval - CE, 03 de outubro de 2018. Francisco Junior
Pereira Araujo - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS – TOMADA
DE PREÇO Nº 016/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Iracema-CE, Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: J. S.
SINDEAUX NETO EIRELI-ME, sediada na Rua: Edmilson Patrício, N° 157, Edifício Joaquim Sindeaux, Sala 01 /Pompeia/ Quixeramobim-CE, CEP:
63.800-000, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 23.463.259/0001-74, Vencedora no Valor de R$ 305.972,61 (Trezentos e Cinco Mil Novecentos e Setenta e Dois
Reais e Sessenta e Um Centavos). Vigência: 12 Meses. Data do Contrato: 02 de Outubro de 2018. Iracema-CE, 03 de Outubro de 2018. Francisco Solon
Magalhães – Secretário Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS – TOMADA
DE PREÇO Nº 017/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Iracema-CE/Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: J. S.
SINDEAUX NETO EIRELI-ME, sediada na Rua: Edmilson Patrício, N° 157, Edifício Joaquim Sindeaux, Sala 01 /Pompeia/ Quixeramobim-CE, CEP:
63.800-000, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 23.463.259/0001-74, Vencedora no Valor de R$ 252.455,06 (Duzentos e Cinquenta e Dois Mil, Quatrocentos e
Cinquenta e Cinco Reais e Seis Centavos). Vigência: 12 Meses. Data do Contrato: 02 de Outubro de 2018. Iracema-CE, 03 de Outubro de 2018. Francisco
Solon Magalhães – Secretário Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS – TOMADA
DE PREÇO Nº 022/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Iracema-CE/Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude. CONTRATADA:
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI-ME, sediada na Av. Cláudio Camelo Timbó, N° 664, Salas: 01, Bairro: Nova Hidrolandia, Cidade:
Hidrolandia-CE, CEP: 62.270-000, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 22.675.190/0001-80, Vencedora no Valor de R$ 112.225,55 (Cento e Doze Mil Duzentos
e Vinte e Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). Vigência: 12 Meses. Data do Contrato: 02 de Outubro de 2018. Iracema-CE, 03 de Outubro de 2018.
Aristarco Diógenes de Queiroz Filho – Secretário de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE REVOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.09.24.01
– O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna pública a REVOGAÇÃO da Licitação referente ao Processo na
Modalidade Pregão Presencial Nº 2018.09.24.01, cujo OBJETO é a Aquisição de suprimentos de informática, para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Granja-CE.  Fundamento Legal: Art. 49, §3º, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações. Fica Aberto o Prazo Recursal conforme prevê
o Art. 109, Inc. I, “c” da Lei Nº 8.666/93. Data de Revogação: 02 de Outubro de 2018. Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro,
Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 04 de Outubro de 2018. José Mauricio Magalhães Júnior – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE SENADOR SÁ - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N.º 04.005/2018-
TP - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Senador Sá, Estado do Ceará, torna público para conhecimento dos interessados, que dia 09
de outubro, às 09:00 horas, será a abertura e análise da Proposta de Preços da Tomada de Preços Nº 04.005/2018-TP, com fins à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA PEQUENA DA ESCOLA ZILDA OLIVEIRA AGUIAR NO
DISTRITO DE SERROTA EM SENADOR SÁ(CE). Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. 23 de Agosto,
S/N – Centro - CEP 62.470-000, Senador Sá. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva - Presidente CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N°
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0410.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA JUNTO A PREFEITURA
MUNICIPAL DE MERUOCA, que realizar-se-á no dia 22.10.2018, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário
de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 04 de outubro de 2018. D’Avila de Araújo
Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação

*** *** ***

155DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº187  | FORTALEZA, 04 DE OUTUBRO DE 2018